
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
 

 
 

Scuola Secondaria di 1° grado – Scuola Primaria – Scuola dell’Infanzia 
Via F.sco FERLAINO – 88046 LAMEZIA TERME -- Tel. 0968 23025 – fax 0968 400084  

https://www.ic-manzoni-augruso.edu.it -- e-mail czic863005@istruzione.it / czic863005@pec.istruzione.it  
c.f. 82006260796 - c.m. CZIC863005 

Indirizzo musicale (oboe, pianoforte, chitarra e violino) 

 

AVVISO 

Ai Docenti Secondaria di I grado 

All’albo - Agli Atti 

Al DSGA  

Oggetto: avviso interno acquisizione disponibilità docenti per attività alternative alla Religione cattolica  
                 a.s. 2023-2024 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

- VISTA la Nota MEF n°26488 del 7 novembre 2011 

- VISTA la Nota MIUR n°1670 del 22 marzo 2011 

- VISTO il Decreto di assegnazione dei docenti alle classi e alle sezioni della scuola dell’infanzia  

- VISTA la delibera del Collegio dei docenti del  13.09.2022 che all’unanimità ha deciso di dedicare le 

ore di attività alternativa all’insegnamento della Religione cattolica allo studio assistito nelle varie 

discipline, con supporto dei docenti; 

- PRESO ATTO che si sono rese disponibili, nella scuola secondaria di I grado, n° 10 ore per 

conferimento incarichi attività alternativa alla religione cattolica 

 

DISPONE 

 

1. L’avviso delle procedure del personale interno cui affidare gli incarichi di insegnamento per le 

attività citate in premessa; 

2. Il personale interessato, può presentare istanza di partecipazione alla selezione aderendo 

tramite apposita richiesta. 

Si precisa che l’incarico al docente interno può essere affidato fino ad un massimo di sei ore e che la 

precedenza per l’affidamento del medesimo è la seguente: 

a) Docenti dichiaratasi disponibili ad effettuare ore eccedenti rispetto all’orario d’obbligo 

b) Personale supplente già titolare di altro contratto con il quale viene stipulato apposito contratto 

a completamento dell’orario d’obbligo 

c) Personale supplente appositamente assunto, non potendo ricorrere ad una delle ipotesi sopra 

specificate 

A parità di condizioni si terrà conto della posizione occupata nella graduatoria d’istituto e della 

compatibilità dell’orario di servizio del docente con l’orario delle attività oggetto dell’incarico. 

Le classi della secondaria di primo grado interessate sono le seguenti: 

1A, 2A, 3A, 1B, 2B, 3B, 1C, 1D, 2D, 3D.  

                                                                                     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                      Dott.ssa Antonella Mongiardo 
(firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, c.2 del D.Lgs 39/93) 

ISTITUTO COMPRENSIVO MANZONI-AUGRUSO
C.F. 82006260796 C.M. CZIC863005
A11776C - ISTITUTO COMPRENSIVO MANZONI-AUGRUSO

Prot. 0004241/U del 18/09/2023 10:36I.1.1 - Atti del Dirigente Scolastico

https://www.ic-manzoni-augruso.edu.it/
mailto:czic863005@istruzione.it
mailto:czic863005@pec.istruzione.it

